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Nr 24.
Ankom till riksdagens kansli den 14 mars 1944 kl. 2 em.

Utlåtande i anledning av väckt motion om tjänstårsberåkning i 
pensionsavseende för barnmorskan Anna Märta Bystedt.

I en inom andra kammaren under nr 153 väckt motion, som hänvisats till 
bankoutskottets förberedande handläggning, hemställa herr Jacobson och 
fru Västberg, »att riksdagen måtte besluta, att barnmorskan Anna Märta 
Bystedt må för retroaktiv tjänstårsberåkning enligt § 6 reglementet för sta
tens pensionsanstalt tillgodoräkna de perioder av tiden 10 november 1911— 
31 december 1939, varunder hon bedrivit enskild praktik eller varit anställd 
hos Östermalms nya förlossningshem och sjukhem aktiebolag».

Av handlingarna i ärendet inhämtas,
att Bystedt är född den 6 augusti 1880 och således 63 år gammal;
att hon erhållit barnmorskebrev den 23 september 1910 samt utexamine

rats från Stockholms barnbördshus den 31 mars 1911;
att hon under tiden 10 november 1911—1 november 1928 under firma

namnet Bystedtska förlossningshemmet bedrivit enskild förlossningspraktik 
i Örebro samt därjämte uppehållit barnmorskebefattningar under åren 1912 
—1915 i Ekers socken i Närke samt från maj 1915 till maj 1916 i Almby 
socken i Närke;

samt att hon från och med den 1 november 1928 bedrivit enskild förloss
ningspraktik i Stockholm under firmanamnet Östermalms nya förlossnings
hem, vilken inrättning, efter att den 31 december 1938 hava ombildats till 
aktiebolag under firma Östermalms nya förlossningshem och sjukhem aktie
bolag, från och med den 1 januari 1940 tillerkänts pensionsrätt i statens 
pensionsanstalt.

I en till Kungl. Majit ingiven skrivelse av den 13 augusti 1942 hemställde 
Bystedt örn tillstånd att i pensionshänseende få tillgodoräkna sig tidigare 
tjänstgöringstid såsom legitimerad barnmorska från den 1 juli 1916.

Statens pensionsanstalt anförde i anledning av ifrågavarande ansökning 
bland annat följande:

Framställningen torde avse rätt för sökanden att mot erläggande av före
skriven engångsavgift erhålla s. k. retroaktiv tjänstårsberåkning enligt § 6 
pensionsreglementet. Sådan rätt kan enligt sagda paragraf av pensionsan- 
stalten medgivas henne allenast för tid, varunder lion tjänstgjort i befatt
ning, som med avseende å tjänstgöringens art och omfattning varit sådan, 
att den kunnat förenas med pensionsrätt enligt reglementet, örn detsamma
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varit gällande. I överensstämmelse härmed kan rätt till retroaktiv tjänstårs
beräkning av pensionsanstalten medgivas henne dels för tiden för hennes 
tjänstgöring i befattning såsom barnmorska i Ekers och Almby socknar, dels 
även för tiden för hennes tjänstgöring under år 1939 såsom barnmorska hos 
förenämnda aktiebolag, dock under förutsättning att dessa tjänstgöringar 
behörigen styrkas. Vad beträffar den av sökanden åberopade tiden därut
över, under vilken hon under i framställningen angivna firmanamn bedrivit 
enskild praktik i örebro och Stockholm, kan retroaktiv tjänstårsberäkning 
reglementsenligt ej medgivas henne. För tillgodoräkning av denna tid lärer 
därför erfordras medgivande av riksdagen. Pensionsanstalten finner emel
lertid icke skäl föreligga för framställning i ämnet till riksdagen.

Statskontoret, som jämväl hördes i ärendet, hemställde på de av statens 
pensionsanstalt anförda skälen, att ansökningen icke måtte föranleda någon 
Kungl. Maj:ts åtgärd.

Genom beslut den 31 december 1942 fann Kungl. Maj:t ansökningen icke 
föranleda någon Kungl. Maj:ts åtgärd.

Det i motionen väckta yrkandet innebär, att retroaktiv tjänstårsberäkning 
i förevarande fall skulle medgivas utom ramen för gällande pensionsregle- 
mentes bestämmelser. Vid den prövning, utskottet ägnat detta förslag, har 
utskottet i likhet med statens pensionsanstalt och statskontoret funnit anled
ning icke föreligga för bifall till detsamma. Vid sådant förhållande och då 
Kungl. Maj:t lämnat en i förevarande ämne gjord framställning utan åtgärd, 
hemställer utskottet,

att förevarande motion II: 153 ej må till någon riksdagens 
åtgärd föranleda.

Stockholm den 14 mars 1944.

På bankoutskottets vägnar:
HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit
från första kammaren: herrar Sandén, Friggeråker, Myrdal*, Sylwan, Ohlin*, 

Leander och Löfgren*;
från andra kammaren: herrar Svedman, Paulsen*, Andersson i Falkenberg, 

Mattsson, Andersson i Munkaljungby, Barnekow, Sundberg och Ericsson i Kinna*.

* Ej närvarande vid utlätandets justering-


